
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Miércoles 12 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 53974

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
39

80
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

39801 Anuncio de licitación de contrato de Suma Gestión Tributaria Diputación
de Alicante de los servicios postales de notificaciones administrativas
con aviso de recibo, sin informatizar e informatizadas.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Suma Gestión Tributaria Diputación de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación.
2) Domicilio: Av. Rambla Mende Núñez esquina plaza San Cristóbal, 1.
3) Localidad y código postal: Alicante 03002.
4) Teléfono: 965148526.
5) Telefax: 965148520.
6) Correo electrónico: contratacion.pliegos@suma.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://www.suma.es/.

d) Número de expediente: 162/pa/ser/14.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicios postales de notificaciones administrativas con aviso de

recibo y notificaciones administrativas informatizadas con aviso de recibo.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Av. Rambla Mende Núñez esquina plaza San Cristóbal 1.
2) Localidad y código postal: Alicante 03002.

e) Plazo de ejecución/entrega: 36 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64110000.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto varios criterios de adjudicación.
d) Criterios de adjudicación: Anexo I del pliego de cláusulas administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 16.090.228,32 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 8.045.114,16 euros. Importe total: 9.734.588,13 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del precio de adjudicación, sin IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo R, subgrupo 9, categoría

D.
c)  Otros  requisitos  específicos:  -  Autorización  administrativa  singular  para

prestar  servicios  postales  en  el  ámbito  del  servicio  postal  universal;  -
Inscripción en el Registro General de Empresas prestadoras de servicios
postales no incluidos en el ámbito del servicio postal universal.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Miércoles 12 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 53975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
39

80
1

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 4 de diciembre de 2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad de Contratación.
2) Domicilio: Av. Rambla Mende Núñez esquina plaza San Cristóbal, 1.
3) Localidad y código postal: Alicante 03002.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre B.
b) Dirección: Av. Rambla Mende Núñez esquina plaza San Cristóbal, 1.
c) Localidad y código postal: Alicante.
d) Fecha y hora: 10 de diciembre de 2014, a las 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Anuncio de licitación a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 24 de
octubre de 2014.

Alicante, 6 de noviembre de 2014.- El Secretario, Hilario Soler Mestre.
ID: A140056578-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-11T19:59:32+0100




